

Mistrz Ortografii 2016

W dniu 19 maja 2016 r. w Zespole Szkół w Birczy odbył się XIV finał „Spotkań Ortograficznych” dla uczniów klas trzecich szkół podstawowych powiatu przemyskiego i miasta Przemyśla o tytuł „MISTRZA ORTOGRAFII” pod honorowym patronatem Starosty Przemyskiego Pana Jana Pączka.

W pierwszym etapie tego konkursu uczestniczyło 213 uczniów z 10 gmin (Bircza, Dubiecko, Fredropol, Krasieczyn, Krzywca, Medyka, Orły, Przemyśl, Stubno, Żurawica) i 6 szkół przemyskich (SP nr 4, SP nr 5, SP nr 6, SP nr 15, SP nr 16, ZPSM). Drugi etap spotkań odbył się w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Przemyślu w dniu 28 kwietnia 2016 r. Spotkało się na nim 47 laureatów konkursów gminnych i szkolnych. Do trzeciego etapu - finału XIV Spotkań Ortograficznych - zostało zakwalifikowanych 17 uczniów ze szkół podstawowych nr 4, nr 15, nr 16 i ZPSM w Przemyślu oraz Birczy, Buszkowicach, Dubiecku, Medyce, Ostrowie, Żohatynie, Żurawicy (SP nr 2).

W rywalizacji o tytuł mistrzowski łatwo nie było. Uczniowie musieli się wykazać naprawdę dużą znajomością zasad poprawnej pisowni. „Zachwycający haft, klomb żonkili, róż, rusz, ...” - to tylko niektóre „ pułapki ortograficzne” z którymi zmagali się finaliści.

Zaszczytny tytuł Mistrza Ortografii otrzymał **Bartosz Ptak** - uczeń SP nr 2 w Żurawicy, przygotowany do konkursu przez panią Elżbietę Perczyk. Tytuł wicemistrza zdobyła **Milena Szozda**, a trzecie miejsce zajęła: **Agata Bielech**. Obie dziewczynki są uczennicami szkoły w Buszkowicach, a do konkursu przygotowywała je pani Teresa Fac.

Wyróżnienie otrzymał **Łukasz Bielec**, uczeń pani Krystyny Babiś ze SP w Dubiecku.

Uroczyste podsumowanie tegorocznych Spotkań Ortograficznych zaszczycili goście: pan Wojciech Bobowski - Przewodniczący Rady Gminy w Birczy, pan Piotr Worosz - Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Edukacji, Kultury i Promocji Starostwa Powiatowego w Przemyślu, od lat wspierający tę inicjatywę oraz pani Alina Dąbek - dyrektor regionalny Wydawnictwa MAC Edukacja.



Pan Piotr Worosz wręczył dyplomy uczestnikom oraz nagrodę dla Mistrza Ortografii ufundowaną przez Starostwo Powiatowe - wspaniałą tablet. Do licznych pochwał pod adresem finalistów dołączył słodczyce.



Pan Worosz pogratulował i podziękował także nauczycielom przygotowującym uczniów do konkursu. Pozostali laureaci otrzymali nagrody książkowe ufundowane przez Wydział Edukacji w Przemyślu

oraz organizatorki. Wręczył je pan Wojciech Bobowski, który złożył również podziękowania i gratulacje nauczycielom. Przewodniczący Rady Gminy w Birczy z wielką estymą odniósł się do pracy nauczycieli, pochwalił sukcesy uczniów i podkreślił ważność konkursu. Pani Alina Dąbek – współpracująca z organizatorkami konkursu od jedenastu lat, przekazała dla wszystkich uczestników konkursu nagrody książkowe, a także ciekawe lektury dla nauczycieli przygotowujących uczniów do konkursu oraz pań, które co roku sprawdzają prace uczniów.

Dyplomy dla uczniów i nauczycieli, jak co roku, przygotowało Starostwo Powiatowe.



W pracach komisji konkursowej uczestniczyły panie: Elżbieta Musiał, Dorota Mazurek, Danuta Wojdyłak, Stanisława Okołowicz, Anna Dudek. Jury wyraziło uznanie dla wspaniałej znajomości zasad ortograficznych finalistów Spotkań oraz bardzo wysokiego poziomu konkursu.

Czas oczekiwania na wyniki konkursu uczniowie wypełnili wizytą w Nadleśnictwie Bircza, gdzie uczestniczyli w ciekawych zajęciach przeprowadzonych przez pana Pawła Deca.

Goście konkursu wyrazili swoje uznanie i podziękowali organizatorom XIV Spotkań Ortograficznych paniom Alicji Dobosz i Marcie Kostce za wieloletnią działalność i popularyzację poprawności ortograficznej wśród uczniów. Konkurs cieszy się od lat niesłabnącą popularnością i na stałe wpisał się do kalendarza imprez oświatowych organizowanych na szczeblu powiatowym.